
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 652 DEL 06/05/2019

Servizio  ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE

OGGETTO: DIMISSIONI VOLONTARIE DI UN DIPENDENTE CON CONTRATTO DI 
FORMAZIONE E LAVORO IN QUALITA’ DI   ISTRUTTORE AMM.VO/CONTABILE, 
CAT. C – POS. EC. C1

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con nota pervenuta in data 18 aprile 2019, ns. prot. n. 22519, la dr.ssa Grazia Pipoli - assunta  

dal 01.02.2019 con Contratto di Formazione e Lavoro, a tempo parziale verticale a n. 18 ore 
settimanali e per un periodo di n. 12 mesi, in qualità di Istruttore amministrativo contabile, 
Cat. C, pos. ec. C1, presso il Settore  LL.PP. - ha rassegnato le proprie dimissioni volontarie 
con decorrenza dal 1° maggio 2019;

• con  successiva  nota,  ns.  prot.  n.  23111  del  23.04.2019,  l’interessata  ha  comunicato  lo 
slittamento dell’assunzione in servizio a tempo indeterminato presso altro Ente e pertanto ha 
dichiarato che il suo ultimo giorno di servizio presso la Provincia sarà il 14 maggio 2019 
(dimissioni dal 15 maggio 2019); 

Vista la nota mail del 26.04.2019, ns. prot. n. 23780, con la quale l’Unione dei Comuni Terre 
e Fiumi precisa che la data di assunzione della dottoressa Pipoli Grazia è fissata per il  21 maggio 
2019;

Considerato che l’interessata ha confermato con nota mail, ns. prot. n. 25021 del 06.05.2019, 
che il suo ultimo giorno di servizio presso la Provincia sarà il 20 maggio 2019;

Richiamato l’art. 3, comma 12 del CCNL del 14.09.2000 del comparto Regioni e Autonomie 
Locali  ora  Funzioni  locali,  che  prevede  come  disciplina  normativa  a  cui  far  riferimento  per  i  
Contratti di Formazione e Lavoro quella per i lavoratori a tempo determinato;

Considerato che l’art. 51, comma 4 del CCNL Funzioni Locali del 21 maggio 2018, che fissa 
i termini di preavviso per i rapporti  di lavoro a tempo determinato, dispone che: “omissis...per il  
rapporto di lavoro a tempo determinato il termine di preavviso è fissato in un giorno per ogni  
periodo di lavoro di 15 giorni contrattualmente stabilito e, comunque, non può superare i 30 giorni,  
nelle ipotesi di durata dello stesso superiore all’anno. In caso di dimissioni del dipendente, i termini  
sono ridotti  della metà,  con arrotondamento all’unità superiore dell’eventuale frazione di unità  
derivante dal computo”;

Ritenuto di accogliere le dimissioni della dr.ssa Pipoli  Grazia,  dando atto che,  sono stati 
rispettati i termini di preavviso ai sensi del sopra citato articolo;

Considerato  che  l’art.  5,  comma  8,  del  D.L.  n.  95  del  2012,  convertito  nella  Legge 
n.135/2012, stabilisce che le ferie, i riposi e i permessi spettanti al personale non goduti non danno 

copia informatica per consultazione



luogo alla corresponsione di trattamenti economici sostitutivi;

Visti:
• gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
• i vigenti CCNL;
• la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 2 del 10.01.2019 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2019-2021;
• il Decreto Presidenziale n. 11 del 31.01.2019 con cui è stato approvato il  Piano Esecutivo di 

Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile ai sensi 
dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000 e al visto di conformità alle leggi, statuto e regolamenti espresso 
dal Segretario Generale ai sensi del Decreto presidenziale n. n. 107 del 15.11.2018;

DETERMINA

1. di prendere atto delle dimissioni volontarie dal servizio della dipendente dr.ssa Grazia Pipoli 
- assunta con Contratto di Formazione e Lavoro a tempo parziale verticale per n. 18 ore 
settimanali, per un periodo di n. 12 mesi in qualità di  Istruttore amm.vo/contabile, Cat. C, 
pos. ec. C1 - con decorrenza dal 21 maggio 2019 (ultimo giorno di servizio 20 maggio 
2019);

2. di dare atto:

• che  la dipendente ha rispettato i termini di preavviso secondo quanto previsto dall’art. 51 
comma 4 del CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018;

• che, ai sensi l'art. 5, comma 8 del Decreto Legge n. 95 del 2012, convertito nella Legge n. 
135 del 2012, non è possibile monetizzare le eventuali ferie non godute; 

3. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012 );

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 06/05/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---
Responsabile del Procedimento: Biolo Oriella

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 652 del 06/05/2019

Servizio  PERSONALE

Proposta N° 680 / 2019

OGGETTO: DIMISSIONI VOLONTARIE DI UN DIPENDENTE CON CONTRATTO DI 
FORMAZIONE E LAVORO IN QUALITA’ DI   ISTRUTTORE AMM.VO/CONTABILE, 
CAT.  C  –  POS.  EC.  C1  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: //

Accertamento: //

Vicenza, 07/05/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 652 DEL 06/05/2019

Servizio  PERSONALE
Proposta N° 680 / 2019

OGGETTO: DIMISSIONI VOLONTARIE DI UN DIPENDENTE CON CONTRATTO DI 
FORMAZIONE E LAVORO IN QUALITA’ DI   ISTRUTTORE AMM.VO/CONTABILE, 
CAT.  C  –  POS.  EC.  C1  

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 08/05/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


